Nº 177, quarta-feira, 15 de setembro de 201074 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010091500074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

DIRETORIA GERAL

PORTARIA No- 82, DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112, de 4 de junho de 2010, e com base
no inciso II do art. 35 da lei nº 8.112/90, resolve:

Dispensar, a pedido, FERNANDA FERNANDES PINHEIRO, Técnico de Atividade Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, para exercer a função comissionada
de Assistente V, do Departamento de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário e do Sistema de Execução de Medidas Socioeducativas do Conselho Nacional de Justiça, nível FC-5.

HELENA Y. F. AZUMA

PORTARIA No- 87, DE 13 DE SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90, e tendo em vista a alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112, de 4 de junho
de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, resolve:

Designar ADILSON MEDEIROS DA SILVA como substituto do Chefe do Núcleo de Gestão Estratégica e Projetos, do Departamento de Gesta Estratégica do Conselho Nacional de Justiça, nível CJ-1.

HELENA Y. F. AZUMA

PORTARIA No- 89, DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112, de 4 de junho de 2010, resolve:
Designar RODRIGO BARROS SOARES WALLADARES, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Conselho, para exercer a função comissionada de Assistente V, do

Departamento de Monitoramento e Fiscalização do Sistema Carcerário e do Sistema de Execução de Medidas Socioeducativas do Conselho Nacional de Justiça, nível FC-5.

HELENA Y. F. AZUMA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 497, DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990,
resolve:

Art. 1º Designar FERRÚCIO BURCO FERNANDES DA NÓBREGA, Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir a Chefe da Seção de Preparação e Revisão de Originais, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Editoração e Publicações, da Secretaria de Gestão da Informação, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Revogar o artigo 1º da Portaria 247, de 14 de junho de 2007, publicada no Boletim Interno nº 294.

PATRÍCIA MARIA LANDI DA SILVA BASTOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Regimento Interno e considerando o disposto no art. 77, § 1º, da Lei n. 12.309, de 9 de
agosto de 2010, resolve:

No- 261 - Publicar os quadros demonstrativos de pessoal, na forma dos anexos I a VII desta Portaria.

ANEXO I
Demonstrativo do Quantitativo de Cargos Efetivos

Quantidade de Cargos
CARREIRA Providos Va g o s To t a l
CLASSE / Estáveis Não-Estáveis
PA D R Ã O 2009 2010 Va r i a ç ã o 2009 2010 Va r i a ç ã o 2009 2010 Va r i a ç ã o 2009 2010 Va r i a ç ã o

% % % %
15 442 419 -5,20% 0 0 - 0 0 - 442 419 -5,20%
14 2 1 -50,00% 0 0 - 0 0 - 2 1 -50,00%

C 13 1 5 400,00% 0 0 - 0 0 - 1 5 400,00%
12 5 87 1640,00% 0 0 - 0 0 - 5 87 1640,00%

A 11 91 15 -83,52% 0 0 - 0 0 - 91 15 -83,52%
N 10 18 18 0,00% 0 0 - 0 0 - 18 18 0,00%
A 9 14 26 85,71% 0 0 - 0 0 - 14 26 85,71%
L B 8 26 179 588,46% 0 0 - 0 0 - 26 179 588,46%
I 7 185 29 -84,32% 0 0 - 0 0 - 185 29 -84,32%
S 6 28 41 46,43% 0 0 - 0 0 - 28 41 46,43%
T 5 50 29 -42,00% 0 0 - 0 0 - 50 29 -42,00%
A 4 20 31 55,00% 0 0 - 0 0 - 20 31 55,00%

A 3 6 3 -50,00% 25 21 -16,00% 0 0 - 31 24 -22,58%
2 3 6 100,00% 23 78 239,13% 0 0 - 26 84 223,08%
1 5 1 -80,00% 93 44 -52,69% 9 12 33,33% 107 57 -46,73%

TO TA L
A N A L I S TA 896 890 -0,67% 141 143 1,42% 9 12 33,33% 1046 1045 -0,10%

15 1049 1017 -3,05% 0 0 - 0 0 - 1049 1017 -3,05%
14 1 0 -100,00% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100,00%

C 13 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
12 0 66 - 0 0 - 0 0 - 0 66 -

T 11 66 19 -71,21% 0 0 - 0 0 - 66 19 -71,21%
É 10 20 19 -5,00% 0 0 - 0 0 - 20 19 -5,00%
C 9 19 32 68,42% 0 0 - 0 0 - 19 32 68,42%
N B 8 33 174 427,27% 0 0 - 0 0 - 33 174 427,27%
I 7 188 18 -90,43% 0 0 - 0 0 - 188 18 -90,43%
C 6 16 46 187,50% 0 0 - 0 0 - 16 46 187,50%
O 5 50 38 -24,00% 0 0 - 0 0 - 50 38 -24,00%

4 37 48 29,73% 0 0 - 0 0 - 37 48 29,73%
A 3 0 0 - 50 32 -36,00% 0 0 - 50 32 -36,00%

2 0 0 - 32 107 234,38% 0 0 - 32 107 234,38%
1 0 0 - 122 62 -49,18% 12 17 41,67% 134 79 -41,04%

TO TA L
TÉCNICO 1479 1477 -0,14% 204 201 -1,47% 12 17 41,67% 1695 1695 0,00%

15 1 1 0,00% 0 0 - 0 0 - 1 1 0,00%
14 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

C 13 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
A 12 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
U 11 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
X 10 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
I 9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
L B 8 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
I 7 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
A 6 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -
R 5 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

jussara_faria
Retângulo